
 
 
     Kochane Dzieci życzymy Wam dużo radości w domu, wspaniałych prezentów i 

słodkości. Niech Wasze małe serduszka na zawsze zachowają szczyptę dziecięcej 

szczerości i wrażliwości, a otaczający Was świat niech zawsze będzie pełen 

kolorów i szczęścia. Bawcie się, uczcie i zmieniajcie świat na lepszy. 

Wasze Panie. 
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Dzieci świata– zapoznanie z wyglądem dzieci z różnych stron świata.  

 

1. Dzisiejsze zajęcia rozpoczynamy znaną wam zabawą „Tu paluszek”. 

https://www.youtube.com/watch?v=ZIeTp-kVGE0 

 

 

2. W tym tygodniu porozmawiamy sobie o dzieciach z różnych stron świata.  

Na początek zobaczcie filmik przedstawiający dzieci z różnych stron świata. 

Zwróćcie uwagę, że każde z nich jest inne, ma inny kolor skóry, inny kształt oczu, inne 

fryzury i ubrania. Pomimo tego, że różnią się wyglądem, wszystkie kochają się bawić z 

kolegami i koleżankami tak jak Wy.  Poproście rodzica, aby pokazał na globusie lub mapie 

miejsca, z których pochodzą. 

https://www.youtube.com/watch?v=Y_kIVuTfVk4 

Rozmowa z dziećmi po obejrzeniu filmu: 

- Jak wyglądają dzieci żyjące w innych częściach świata?  

- Co wspólnego ze sobą mają dzieci na całym świecie? 

https://www.youtube.com/watch?v=ZIeTp-kVGE0
https://www.youtube.com/watch?v=Y_kIVuTfVk4


 

3. Mały Indianin- zabawa paluszkowa. 

 Dzieci ilustrują ruchem dłoni i palców tekst rymowanki recytowanej przez rodzica. Dziecko 

w miarę możliwości włącza się do recytacji. 

Mały Indianin w tipi siedzi, na bębenku gra - dzieci tworzą trójkąt, łącząc kciuki i palce 

wskazujące, następnie uderzają dłońmi o kolana. 

Założył pióropusz kolorowy, w którym pióra ma -  przykładają do czoła otwartą dłoń, 

poruszając palcami. 

Jeden, dwa trzy, cztery, pięć - zaciskają dłoń, po czym wysuwają kolejno palce. 

Jedno piórko się ułamało, ile zostało? - chowają mały palec, pomagając sobie drugą ręką. 

Jeden, dwa, trzy cztery. Jedno piórko się ułamało, ile zostało? - chowając palec serdeczny, 

pomagając sobie drugą ręką. 

Jeden, dwa, trzy. Jedno piórko się ułamało, ile zostało? - chowają palec wskazujący, 

pomagając sobie drugą rączką. 

Jeden. Jedno piórko się ułamało, ile zostało? - chowają kciuk i wystawiają zaciśniętą pięść. 

Mały Indianin w tipi siedzi, na bębenku gra - tworzą trójkąt, łącząc kciuki i palce wskazujące, 

następnie uderzają dłońmi o kolana. 

Wszystkie piórka połamane, pióropusza nie ma -pokazują pięść, po czym chowają ją w 

drugiej dłoni. 

 

NIESPODZIANKA ! 

Zapraszamy na stronę przedszkola, gdzie Panie ze Wszystkich grup przygotowały różne 

niespodzianki z okazji Dnia Dziecka! 

 

 

 

 
 


